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Wojewoda 

o „Biuletynie"
Serdecznie dziękuję za dowód 

pamięci o moich zainteresowa
niach problemami gmin W ielko
polski. Gratuluję zarówno osobom 
aktywnie promującym osiągnięcia 
Gminy jak i zespołowi opracow u

jącemu szatę graficzną. Wyrażany 
przekonanie, że „B iu le tyn  M osiń
ski", zawierający istotne dla grrjin 
informacje, pow inien być stałą 
pozycją wydawniczą.

Włodzimierz Łęcki

Absolutorium  
dla Zarządu Gminy

Podczas Sesji w  dn iu  29 
kw ie tn ia  1993 r., Rada G m iny 
w  M osin ie  przyjęła spraw ozda
nie z w ykonania  budżetu za 
1992 r. i udzieliła abso lu to rium  
Zarządowi G m iny Mosina.

/

W zorem  lat ubiegłych w  dniach od 7 do 9 maja br. odbywać się będzie 
w  naszej gminie impreza regionalna — Dni Mosiny. Pragniemy Państwa już 
dzisiaj zapoznać z programem w ielu ciekawych imprez, które się będą 
odbywać w  naszym mieście.

Piątek, 7 maja 1993 r.

17.00 —  otw arcie wszystkich w ystaw
—  wystawa malarstwa prof. Bogdana Wegnera 

zlokalizowana będzie w  Galerii Miejskiej (o- 
biekt Izby Muzealnej) przy ul. Niezłomnych 
1 w Mosinie. Organizatorem wystawy jest 
Ośrodek Kultury i Sportu w  Mosinie, Pań
stwowa Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych 
w  Poznaniu oraz Polski Zwięzek Artystów Pla
styków w Poznaniu.

—  Wystawa Klubu Kolekcjonerów Hobbystów — 
Izba Muzealna (piętro), ul. Niezłomnych 1

—  145 rocznica Rzeczpospolitej Mosińskiej, to 
tytuł wystawy zlokalizowanej w Bibliotece Pu
blicznej, ul. Dworcowa 4

—  Ochrona Środowiska w  oczach dzieci i mło
dzieży —  wystawa w  hallu Ośrodka Kultury 
prezentuje prace dzieci szkolnych. Wystawa 
zorganizowana przy pomocy szkół podstawo
wych gminy Mosina i Mosińskiej Fundacji 
Ekologicznej

—  Wystawa prac plastycznych dzieci specjalnej 
troski z Mosiny i woj. poznańskiego czynna 
będzie w świetlicy Internatu WÓDZ (piętro), 
ul. Topolowa

W  dniach 8 i 9 maja wszystkie w ystaw y czynne 
będą w  godz. 10.00 do 16.00. W ystaw a prof. Bog
dana W egnera czynna będzie przez okres miesiąca 
w  Galerii M iejskiej, ul. Niezłomnych.

20.00 —  Wiosenny Koncert Muzyki Klasycznej odbędzie 
się w  Sali Imprezowej Ośrodka Kultury i Sportu. 
Bezpłatne zaproszenia nabywać można w  se
kretariacie Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4.

Sobota, 8 maja 1993 r.

10.00 —  Giełda dla dzieci i młodzieży zorganizowana 
przy współudziale szkół podstawowych. Bio
rące udział w  giełdzie dzieci mogą w tym dniu 
wymieniać lub sprzedawać różne artykuły jak

Dokończenie na stronie 2



Dni Mosiny
Dokończenie ze strony 1

np. komiksy, kasety, dyskietki i inne, które 
w domach często bywają zbądne. Dla „hand
lujących" udostępnione będą stoły wzdłuż 
chodnika na Placu 20 Października od cukie- 
renki „Stefanek" do ul. Niezłomnych.

10.00 — Wyjście ze Szkoły Podstawowej w  Rogalinku
na plener malarski — impreza dla dzieci i star
szych przygotowana przez Szkołę Podstawo
wą w Rogalinku, Ośrodek Pracy Pozaszkolnej 
oraz Ośrodek Kultury i Sportu.

10.00 —  Blok artystyczny w wykonaiu dzieci Szkoły
Podstawowej Nr 2. W czasie Koncertu zbiórka 
pieniędzy na fundusz Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy — Świetlica Szkoły Podsta
wowej Nr 2 w  Mosinie

10.30 —  I Wielkopolski Rajd Przyjaciół Dębów Roga
lińskich. Wymarsz na trasy sprzed Dworca 
Kolejowego w Mosinie. Rajd organizuje Szkol
ne Koło Turystyczno-Krajoznawcze „Łaziki" 
w Rogalinku Oddział „Meblarz" SFM

11.00 — Bieg uliczny młodzieży szkolnej ulicami miasta.
Start i meta na Placu 20 Października. Dla 
zwycięzców przewidziano nagrody.

11.00 — Turniej bilardowy o tytuł „Mistrza Gminy"
(półfinały) odbędzie się w  Bilard-Barze u p. Ry
szarda Binkowskiego, ul. Farbiarska.

12.00 — Turniej piłki koszykowej drużyn szkolnych od
będzie się na boisku Szkoły Podstawowej nr 1, 
ul. Szkolna. W Przypadku niepogody w sali 
gimnastycznej WÓDZ, ul. Topolowa.

13.00 — Turniej tenisa stołowego zostanie rozegrany
w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 2, przy ul. 
Sowinieckiej.

17.00 — Blok artystyczny Prywatnej Szkoły Podstawo
wej i Liceum Ogólnokształcącego w  Mosinie — 
Plac 20 Października

17.00 — Mecz koszykówki nauczyciele kontra nau
czyciele odbędzie się na boisku Szkoły Pod
stawowej nr 1, ul. Szkolna. W przypadku nie
pogody w sali gimnastycznej WÓDZ, ul. Topo
lowa.

19.00 — Turniej rodzin z nagrodami na Placu 20 Paź
dziernika (parking). Do turnieju zapraszamy 
rodziny wraz z dziećmi. Wcześniejsze zgłosze
nia prosimy kierować do Ośrodka Kultury 
i Sportu osobiście lub telefonicznie (tel. 
132-909)

19.30 — Festyn estradowo-taneczny (Plac 20 Paździer
nika). W programie występy artystów estrado
wych scen poznańskich, zespołu, Matador", 
a do tańca przygrywał będzie zespół „Topaz".

W programie wystąpi również sekcja baletowa 
Ośrodka Kultury i Sportu. W przypadku niepo
gody koncert estradowy odbędzie się w sali 
Gospodarczego Banku Spółdzielczego, ul. 
Dworcowa.

Niedziela, 9 maja 1993 r.

Rajd radia „M e rk u ry "  szlakami Wielkopolskiego Par
ku Narodowego. W programie konkursy oraz 
nagrody. Zakończenie rajdu następi około 
godz. 15.00 na Wzgórzach Pożegowskich. Bliż
sze szczegóły dotyczące rajdu w audycjach 
radia „Merkury".

9.00 —  Turniej tenisa ziemnego o tytuł „Mistrza Gmi
ny" turniej rozegrany będzie na kortach przy ul. 
Topolowej.

10.00 — Turniej szachowy — odbędzie się na parkingu
przed Ośrodkiem Kultury (w przypadku desz
czu — w Sali Ośrodka).

11.00 — Kredą po asfalcie — konkurs dla najmłodszych
dzieci odbędzie się na płycie parkingu Plac 
20 Października i do tej konkurencji zapra
szamy dzieci, które posiadają zdolności pla
styczne.

11.00 — Koncert Orkiestry Dętej ZHP przed pizzer-
nią-kawiarnią „Obrzanka" na Placu 20 Paź
dziernika. W przypadku niepogody koncert od
będzie się w sai Gospodarczego Banku Spół
dzielczego, ul. Dworcowa.

11.00 —  Turniej bilardowy o tytuł „Mistrza miasta" ( fi
nał) rozegrany będzie w Bilard-Barze p. Ry
szarda Bińkowskiego, ul. Farbiarska

12.00 — Pokaz modeli latjących na uwięzi prezentował
będzie p. Mieczysław Jarmuszczak na Placu 
20 Października.

13.00 — Slalom rowerowy oraz żonglerka piłką nożną
dla dzieci i młodzieży na Placu 20 Paździer
nika. Do slalomu zapraszamy dzieci z własnymi 
rowerami.

14.00 — Konkurs sprawności jazdy samochodem. Plac
20 Października (parking). Wszystkich chęt
nych kierowców z własnymi samochodami 
zapraszamy do udziału w konkursie. Dla zwy
cięzców ufundowano nagrody.

16.00 — Rajd rowerowy dla dzieci starszych i młodzieży
trasa Mosina-Rogalinek-Rogalin-Mosina. Start 
Rajdu Plac 20 Października — parking.

17.00 — Seans filmowy. Dla miłośników kina wyświet
lony będzie interesujący film produkcji USA 
„O dw rót" dozwolony od lat 15. Wstęp na 
projekcję filmu bezpłatny.

19.00 —  Turniej dyskotekowy dla młodzieży — sala
imprezowa Ośrodka Kultury

Andrzej Kasprzyk
Dyrektor 

Ośrodka Kultury i Sportu



NASZA SZKOŁA MA 100 LAT
Pod takim hasłem przygotowują się do 

obchodów 100-lecia budynku szolnego 
przy ul. Kościelnej w  Mosinie nauczy
ciele oraz grupa społeczników-entuzja- 
stów, którym wszystko, co mosińskie 
jest bardzo bliskie.

Budynek szkolny vis ś vis Kościoła tak 
wrósł w pejzaż naszego miasta, że mało 
kto zdaje sobie sprawę, że od 100 lat 
z małymi przerwami wynikającymi z na
szych burzliwych dziejów, spełnia funk
cję dydaktyczną. Wychowało się w nim 
wiele pokoleń mosiniaków. Mógłby 
opowiedzieć historię wspaniałych peda
gogów uczących i wychowujących m ło
dzież przez minione stulecie.

Dowodem, iż w 1893 roku rozpoczęto 
w  budynku działalność dydaktyczną jest

zapis w starej KRONICE SZKOLNEJ 
oraz napis 1892 roku odnotowany na 
belce dachowej, podpisany przez dwóch 
cieśli, a odkryty w  czasie remontu 
szkoły.

Na obchody 100-lecia szkoły zapra
szamy 4 i 5 czerwca 1993 roku. Prag
niemy, aby te dni były świętem Mosińs
kiej Oświaty. Były okazją do ukazania 
bogatej historii Mosiny i na tym tle his
torii szkolnictwa mosińskiego.

Program obchodów jest bardzo boga
ty. Między innymi zamierzamy społe
czeństwu Mosiny zaprezentować cieka
we zbiory „M osinianów" oraz rzeczy 
związanych z działalnością dydaktycz
no-wychowawczą szkół, dla których bu
dynek stanowił bazę szkolną.

Serdecznie prosimy wszystkie osoby, 
które dysponują ciekawymi pamiątkami 
wartymi wyeksponowania o udostęp
nienie ich nam (tel. 132-469). Jeżeli 
znalazłyby się osoby chętne do spon
sorowania naszego święta bylibyśmy 
bardzo dzięczni.

O szczegółach imprezy poinformuje
my w  czasie późniejszym. Już jednak 
teraz zapraszamy w dniach 4 i 5 czerwca 
do naszej szkoły:

PRZYJDŹ,
ZOBACZ,
POW SPOM INAJ!

Za Komitet Organizacyjny 
Dyrektor szkoły 

mgr Zofia Springer

Galeria Miejska 
w  Mosinie

Z dniem 7 maja 1993 r., jednocześnie w dniu inauguracji 
imprezy regionalnej — Dni Mosiny, które w tym roku trwać będą 
od 7-9 maja zainauguruje swą działalność „Galeria Miejska" 
w Mosinie.

Decyzją władz samorządowych Sala Kolumnowa Izby Muzea
lnej w Mosinie przy ul. Niezłomnych zostanie udostępniona dla 
potrzeb nowopowstałej galerii.

Licząc na owocną współpracę z Poznańską Państwową Wy
ższą Szkołą Sztuk Plastycznych oraz ze Związkiem Polskich 
Artystów Plastyków, które przyjęły honorowy patronat nad tą 
placówką mamy nadzieję prezentować społeczeństwu naszego 
miasta najwybitniejsze osiągnięcia sztuki współczesnej artystów 
środowiska poznańskiego, a w przyszłości liczymy na to, że 
galeria przyciągnie także twórców z całego kraju.

Wykorzystując fakt, że na terenie naszego miasta i okolic 
mieszka wielu malarzy, grafików i rzeźbiarzy działalność galerii 
pragniemy rozpocząć od prezentacji twórczości artystów zwią
zanych z naszym regionem.

Wielu z nich od lat prezentuje swe prace na wystawach 
krajowych i zagranicznych, paradoksalnym wydaje się fakt, 
iż do tej pory nie mieli okazji zaprezentować swojej twórczości 
w  Mosinie.

Na inaugurację swej działalności pragniemy zaprosić miesz
kańców Mosiny na niewątpliwie wielkie wydarzenie artystyczne, 
jakim będzie indywidualna wystawa malarstwa i rysunku Bog
dana Wegnera.

Bogdan Wegner (ur. 1946 r.) studiował w poznańskiej 
PWSSP. Dyplom z malarstwa otrzymał w  prapowni prof. Stanis
ława Teisseyera otrzymał w  1972 r.

W latach siedemdziesiątych związany był ze znaną poznańską 
grupą plastyczną „OD NOWA".

Obecnie jest profesorem w ktedrze rysunku poznańskiej 
PWSSP i jednocześnie prorektorem tej uczelni. Brał udział w ielu 
wystawach w kraju i zagranicą: m.in. w  Poznaniu, Sopocie, 
Sżczecinie, Warszawie, Wrocławiu, Genk (Belgia), Getyndze, 
Hanowerze, Kolonii, Paryżu.

Jest laureatem wielu nagród. Uprawia malarstwo i rysunek. 
Od wielu lat jest mieszkańcem Mosiny.

Otwarcie wystawy prof. Bogdana Wegnera i kolejnych artys
tów następi 7 maja 1993 r. o godz. 17.00.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta do zwiedzania 
wystawy

Dorota i Jacek Strzeleccy

Biblioteka 
w nowych 
pomieszczeniach

Biblioteka Publiczna Gminy Mosina 
swą działalnością obejmuje teren miasta 
i gminy. W Mosinie przy ul. Dworcowej 
4 znajduje się wypożyczalnia dla mło
dzieży i dorosłych. Oddział dla dzieci. 
Filia nr 1 mieści się w blokach przy ul. 
Sowinieckiej 47.

Na wsi działają filie biblioteczne w ta
kich miejscowościach jak: Daszewice, 
Krosinko, Rogalinek, Pecna, Wiórek.

Przed laty we wsi Pecna zawiązał się 
Społeczny Komitet Budowy Remizy

Strażackiej. Społeczeństwo tej wsi doce
niając rolę i znaczenie biblioteki w  śro
dowisku wiejskim, jej trudne warunki 
lokalowe, przewidziało dla jej potrzeb 
przestronne pomieszczenia w budują
cym się gmachu.

Dzięki szlachetnej inicjatywie, posta
wie i zaangażowaniu mieszkańców wsi 
Pecna, władzom samorządowym Mosi
ny i innym instytucjom wspierającym 
finansowo budowę wielofunkcyjnego 
obiektu w Pecnej, w  dniu 19 marca 1993 
r. filia w Pecnej zainaugurowała swą 
działalność jako pierwszy użytkownik 
nowego budynku zajmując dwa prze
stronne pomieszczenia.

W chwili obecnej filia biblioteczna 
w Pecnej liczy 12.008 książek. Skorzys
tało z niej w  ciągu roku 333 czytelników 
wypożyczając 8.486 książek. Filia jest

czynna: w  poniedziałki, środy i piątki od
13.00 — 19.00, we wtorki i czwartki od
9.00 — 15.00.

Biblioteka Publiczna Gminy Mosina 
wraz ze wszystkimi filiami w mieście 
i gminie dysponuje księgozbiorem liczą
cym 87.056 tomów. Czytelników w mie
ście i gminie jest łącznie 4.666 osób, 
którzy w ciągu 1992 r. wypożyczyli 
164.760 książek. Z tych cyfr wynika, że 
21,6% społeczeństwa czyta bardzo dużo, 
co w  skali województwa poznańskiego 
na 60 placówek bibliotecznych, biblio
teki gminy Mosina zajmują 25 miejsce. 
Na 100 mieszkańców w przypada w cią
gu roku 729 przeczytanych książek, co 
daje gminie 2 miejsce w  wojewódz
twie. W ciągu 1992 r. zakupiono 3.426 
książek.

Aleksandra Pruchniewska



W ielu rolników stoi obecnie 
przed problemem, co robić by 
zwiększyć dochód uzyskiwany z go

spodarstwa. Ci, którzy mieszkają 
w  atrakcyjnym terenie, pośród la
sów i jezior, bardzo przecież licz
nych w  naszym województwie mają 
okazję skorzystać z szansy jaką daje 
agroturyzm. Jest to sposób spędza
nia wolnego czasu bardzo modny 
obecnie na zachodzie i coraz popu
larniejszy w  Polsce. Polega na w y
korzystaniu wszystkich walorów ja
kie daje wieś. Turysta mieszka u rol
nika (w  domu, adaptowanej stodo
le, namiocie, czy przyczepie cam
pingowej, na pobliskiej łące, itd.). 
Kupuje u niego produkty żywnoś
ciowe wytworzone w  gospodarst
wie. Korzysta z usług specjalnych 
takich jak: jazda konna, kuligi, świ- 
niobicie, pieczenie barana, nauka 
regionalnego haftu, itd. Ma kontakt 
ze zwierzętami gospodarskimi i przy

rodą. Może także zbierać grzyby, ma
liny i poziomki, suszyć zioła, łowić 
ryby, uprawiać sporty wodne, space
rować, opalać się, itd.

Agroturyzm
Koszt takiego wypoczynku będzie 

zapewne niższy niż korzystanie 
z usług ośrodków wczasowych i biur 
podróży, chociażby z tego względu, 
że na gospodarstwie rolnym nie cią
ży żadna administracyjna czapa. M i
mo tej atrakcyjnej dla turysty ceny 
rolnik może uzyskać ze swej działal
ności liczący się w  budżecie domo
wym dochód. Zwiększy się on 
w  miarę wzrostu liczby miejsc noc
legowych, ich standardu, zakresu 
usług.

Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
Sielinko służy fachową pomocą 
wszystkim tym, którzy będą chcieli 
rozwinąć w  swoich gospodarstwach 
działalność agroturystyczną. Organi
zowane będą kursy i szkolenia spec
jalistyczne (hotelarstwo, podatki, ży
wienie, itd.), a także wycieczki w  re
giony, gdzie agroturyzm już istnieje 
i przynosi efekty.

Jeżeli chcesz skorzystać z tej szan
sy zgłoś się do Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego Sielinko, Poznań, ul. Sie
radzka 29 lub do doradcy ODR Sie
linko u siebie w gminie. Otrzymasz 
nieodpłatnie potrzebną pomoc fa
chową, pomożemy Ci także zaistnieć 
na turystycznym rynku, umieszczając 
Twoją ofertę w  wydanym przez nas 
informatorze.

Służba Doradztwa Rolniczego 
Gminy Mosina

J. $migielski
Doradca Rolników

„ O B R A ” m  osina
Jak informowaliśmy „Obra” Mosina po I rundzie roz

grywek zajmuje 3 miejsce w  tabeli klasy okręgowej ustę
pując liderowi — Polonii-Poznań jednym punktem.

W rundzie wiosennej „Obra" rozegrała sześć meczów, 
wygrała z Wełną Skoki 2:0; z Amicą II Wronki 1:0, 
zremisowała z Pogonią Książ 1:1, Orkanem Jarosławiec 
0:0, przegrała z Patrią Buk 1:0 i Wartą II Poznań 2:0.

Tak więc mimo zmiennych wyników nasza druży
na plasuje się nadal na trzecim miejscu z szansami na 
awans.

Ryszard Jaroński — Prezes KS „Obra"

G iełda
samochodowa

KS „Obra" Mosina przy akceptacji Zarządu Gminy uru
chomił z dniem 4 kwietnia br. na terenie kompleksu 
sportowego przy ul. Konopnickiej w  Mosinie giełdę samo
chodową. Pieniądze z działalności giełdy będą wspierać 
nasz klub. Czynna ona jest w  soboty i niedziele od godz.
8.00. Na giełdę wjazd wolny.

Cieszymy się, że zainteresowanie jest spore i dokonywa
ne są transakcje. Zapraszamy na giełdę.

Ryszard Jaroński —  Prezes KS „Obra”

KOMUNIKAT
„Zarząd Miejsko-Gminnego Koła Związku Kombatan

tów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycz
nych w  Mosinie prosi swoich członków zarówno zwyczaj
nych jak i podopiecznych o możliwie jak najwcześniejsze 
odebranie w  Biurze lub u kol. Tadeusza Dahlke, ul. Poz
nańska 42 m. 4 ankiety personalnej, niezbędnej do wysta
wienia nowej legitymacji członkowskiej. Ankietę wraz 
z załącznikami wymienionymi w  „Uwagach" należy do
starczyć do Biura lub kol. Tadeusza Dahlke do dnia 30 
czerwca 1993 r. Opóźnienie złożenia ankiety może spowo
dować z dniem 1 stycznia 1994 r. utratę uprawnień 
Kombatanckich.

Ponadto uprzejmie informujemy, że Walne Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyborcze Koła Zarządu Miejsko-Gmin
nego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycznych odbędzie się 9 maja br. 
o godz. 10.30 w sali Banku Spółdzielczego, ul. Dwor
cowa. Prosimy o niezawodny udział.

Zarząd ZKRP i BWP

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy wszystkich rodziców dzieci uro

dzonych w  latach 1987-1990, że rozpoczęliśmy rekrutację 
dzieci do przedszkoli na rok szkolny 1993/94.

Karty zgłoszenia dziecka do przedszkola wydawane są 
we wszystkich placówkach na terenie miasta i gminy.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
rodziców po odbiór wniosków do wybranych placówek.
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